



دیدار الکاظمی و دبیر کل ناتو

«مصطفی الکاظمی» نخست‌وزیر عراق روز پنجشنبه در نیویورک در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل با «ینس استولتنبرگ» دبیر کل پیمان آتلانتیک شمالی دیدار و گفت‌وگو کرد. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی عراق، ۲ طرف درباره تقویت همکاری نظامی میان عراق و ناتو گفت‌وگو کردند. در این دیدار درباره حمایت‌ها و کمک‌هایی که کشورهای عضو ناتو به نیروهای عراقی در زمینه آموزش و مشورت ارائه می‌دهند گفت‌وگو شد.



ز خمی شدن ۹ صهیونیست در پی عملیات استشهادی فلسطینی‌ها

زندگی وحشت‌زده صهیونیست‌ها

گروه بین‌الملل: دور جدید عملیات مبارزان فلسطینی در کرانه باختری سسایه وحشت را هر چه بیشتر از قبل بر زندگی شهر کنشیمان صهیونیست انداخته است. صهیونیست‌های ساکن در کرانه باختری این روزها بشدت نگران تشدید مقاومت و مبارزه مسلحانه مبارزان فلسطینی در این منطقه هستند. صهیونیست‌ها آخر هفته هولناکی را در پی عملیات‌های استشهادی فلسطینی‌های ساکن این منطقه سپری کردند.

به گزارش «وطن امروز»، منابع خبری عبری و فلسطینی

هشدار بوکینگ به مشتریان برای اجاره خانه در شهرک‌های صهیونیستی

وب‌سایت جهانی زرزو هتل «بوکینگ» (Booking.com) هشداری را به مشتریانی که از لیست شهرک‌های غیرقانونی اسرائیل در کرانه باختری اشغالی بازدید می‌کنند، ارائه می‌کند. در این اخطار آمده است: «بازدید از منطقه ممکن است با افزایش خطر برای ایمنی و حقوق بشر و سایر خطرات برای جامعه محلی و بازدیدکنندگان همراه باشد.»
بناگاه اطلاع‌رسانی این اپلیکیشن به روزنامه اسرائیلی هاآرتف گفت: «ما تلاش می‌کنیم اطمینان حاصل کنیم مشتریان ما اطلاعات مورد نیاز برای تصمیم‌گیری درباره مقاصدی را که می‌خواهند از آن بازدید کنند، داشته باشند. مناطق خاصی در جهان که تحت تأثیر درگیری قرار گرفته‌اند ممکن است خطر بیشتری برای مسافران ایجاد کنند.» گزارش‌های رسانه‌های اسرائیلی می‌گوید این هشدار روز پنجشنبه ارائه شد و احتمالاً در فهرست اصلاح‌شده شهرک‌های اسرائیلی کلمه «اشغال‌شده» درج خواهد شد.

بلافاصله به سمت این جوان فلسطینی تیراندازی کرده و او را به شهادت رساندند.

■ **تقدیر بر مقاومت فلسطین از عملیات استشهادی در کرانه باختری**
شیخ «حضر عنان» از رهبران جهاد اسلامی فلسطین ضمن تمجید از عملیات «بیت سیرا» تأکید کرد این عملیات امتداد مبارزات ضد صهیونیستی در کرانه باختری است. وی افزود این عملیات در واکنش به تجاوزات و اقدامات رژیم صهیونیستی است. جنبش مقاومت اسلامی حماس از عملیات ضداسرائیلی در جنوب غرب رام‌الله که به زخمی شدن ۸ صهیونیست منجر شد، استقبال کرد. این جنبش در بیانیه‌ای تأکید کرد ملت فلسطین به مبارزات علیه دشمن صهیونیست با همه ابزار ممکن و از جایی که اشغالگران گمانش را هم نمی‌کنند، ادامه می‌دهد و زنگ خطر را برای آنان به صدا درآورده و با توطئه‌های شوم آنان برای تعرض به مسجداالقصی و تصمیم به انجام مناسک تلمودی در داخل این مسجد مقابله خواهد کرد. این جنبش عموم ملت فلسطین در قدس، کرانه باختری و سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ را به ادامه مقابله و رویارویی با اشغالگران اسرائیلی و حمایت از مسجداالقصی در برابر توطئه‌های آنها فراخواند.

در همین حال رسانه‌های صهیونیستی پنجشنبه‌شب گزارش

صدراعظم آلمان بعد از مکرون، جانسون و بایدن برای دریافت انرژی به کشورهای عربی سفر می‌کند

گدایای انرژی غربی‌ها

خلیج آنلاین: عربستان و امارات در راستای اوپک پلاس قصد مقابله با روسیه را ندارند



افزایش ۵۵ درصدی قیمت هیزم و چوب در آلمان

با کاهش صادرات گاز روسیه به اروپا، قیمت هیزم و چوب در آلمان به دلیل ادامه بحران انرژی ۸۵٫۷ درصد افزایش یافت. اداره آمار آلمان در بیانیه‌ای اعلام کرد،افزایش قیمت هیزم و گلوله‌های چوب در درجه اول ناشی از افزایش تقاضا است، زیرا بسیاری از آلمانی‌ها به این کالاها به عنوان راه‌های جایگزین برای گرم کردن خانه‌های‌شان در بحبوحه افزایش قیمت گاز، نفت و برق رو آورده‌اند. به گفته اداره آمار آلمان، قیمت هیزم و چوب همچنین به دلیل هزینه‌های رو به رشد خرید و حمل‌ونقل در صنایع چوب‌افزایش یافته است. در پی جنگ اوکراین، حمایت اتحادیه اروپایی از کیف و یف و اعمال تحریم‌های گسترده علیه روسیه، بحران گاز و نفت پیش آمد. روسیه صادرکننده گاز به‌شماره ۱ از کشورهای اروپایی است. بحران گاز و نفت در فصل زمستان به یکی از دغدغه‌های مهم کشورهای اروپایی تبدیل شده است. مصرف‌کنندگان با افزایش شدید قیمت‌ها روبه‌رو شده‌اند. این نگرانی وجود دارد که بسیاری از خانواده‌ها نتوانند هزینه سوخت را تأمین کنند.

کشورهای عربی بویژه عربستان و امارات چند نکته اساسی دارد. ابتدا اینکه اروپا به دلیل جنگ اوکراین و تخاصم جدی اروپا و آمریکا با روسیه دچار مشکلات زیادی شده است. اروپا در سال‌های ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیارد مترمکعب گاز از روسیه وارد کند. پوتین تنها ابزاری که بعد از جنگ اوکراین می‌تواند با آن اروپا را تحت فشار قرار دهد موضوع انتقال گاز خواهد بود. اروپا تحت فشار است و مجبور خواهد بود برای گاز روسیه جایگزین پیدا کند. به همین دلیل امارات ابتدا قصد داشتند با احیای توافق هسته‌ای گاز مورد نظر را از ایران فراهم کنند که ناموفق بودند. در چند روز اخیر اروپایی‌ها نگاه خود را معطوف به کشورهای آفریقایی مانند الجزایر و لیبی و در غرب آسیا قطر، عربستان و امارات کرده‌اند تا زمستان امسال را به خوبی به اتمام برسانند. بنابراین دولت‌های کشورهای دارای منابع انرژی هم قصد دارند از این کارت بازی قوی خودشان استفاده کنند. عربستان از انگلیس خواست که برونده‌های حقوق بشری را ببندد که دولت انگلیس این کار را با پارلمان انجام داد. آلمان، فرانسه و آمریکا هم در ازای نفت و گاز بیشتر باید

دادند یک فرد اقدام به زیر گرفتن یکی از نظامیان رژیم اسرائیل در منطقه حواره شهر نابلس با خودرو کرده و نظامی مذکور زخمی شده است. به گفته این رسانه‌ها، نظامیان رژیم اسرائیل به مجری عملیات زیرگیری آتش گشودند و وضعیت او در حال حاضر وخیم است. به دنبال این حادثه، نظامیان صهیونیستی به منطقه اعزام شدند.خودروهای آمبولانس به محل حادثه در عینوس نلبلس اعزام شده‌ونظامی صهیونیست زخمی‌شده‌را به بیمارستان منتقل کردند هنوز از انگیزه و هویت مجری عملیات خبری مخابره نشده است. شهر نابلس طی ۲ هفته اخیر محل رویارویی مبارزان فلسطینی با نظامیان صهیونیست شده‌است.

■ **زخمی شدن ۲۸ فلسطینی در درگیری نظامیان اسرائیلی باجوانان فلسطینی در کرانه باختری**

هلال احمر فلسطین از زخمی شدن ۳۸ فلسطینی در جریان درگیری‌ها در «بیت دجن» در شرق نابلس و کفرقدوم در شرق قلقیلیه خبر داد. یک نوجوان ۱۳ ساله با گلوله جنگی از ناحیه پا از سوی نظامیان صهیونیست هدف قرار گرفت. ۱۰ فلسطینی هم با گلوله پلاستیکی هدف قرار گرفتند و برخی دیگر هم بر اثر گاز اشک‌آور مصدوم شدند. در نابلس هم ۳ فلسطینی در رویارویی با نظامیان صهیونیست زخمی شدند. منابع وابسته به اورژانس فلسطین اعلام کردند که زخمی‌شدگان از سوی هلال‌احمر در محل درمان شدند. در شهرک «بیتا» در جنوب نابلس هم درگیری‌های شدیدی رخ داد. از سوی دیگر، دهها هزار نمازگزار فلسطینی با وجود محدودیت‌های رژیم صهیونیستی، نماز جمعه را در مسجداالقصی اقامه کردند.اداره اوقاف اسلامی فلسطین اعلام کرد ۵۰ هزار فلسطینی در صحن‌های مسجداالقصی نماز اقامه کردند.خبرنگار فلسطین ایوم گزارش داد:نیروهای اشغالگر ضمن استقرار گسترده در خیابان‌های شهر قدس و اطراف مسجداالقصی و ورودی‌های این مسجد، به تفتیش و بازرسی نمازگزاران فلسطینی پرداختند و در عین حال به دهها شهرکنشین اجازه انجام حرکات تحریک‌آمیز در مقبره «باب‌الرحمه» در مجاورت مسجداالقصی از سمت شرق را دادند.نظامیان رژیم صهیونیستی به حمایت گسترده از شهرکنشینان پرداختند. این در حالی است که درگیری‌های شدیدی در شهرهای کرانه باختری علیه اشغالگران شکل گرفت.

■ **دوشت صهیونیست‌ها از عملیات‌های استشهادی در کرانه**

باختری

در پی افزایش عملیات‌های استشهادی علیه صهیونیست‌ها، اطلاعات و داده‌های رسمی رژیم موقت صهیونیستی هم نشان می‌دهد از ماه مارس گذشته، درخواست صهیونیست‌ها برای صدور مجوز حمل سلاح‌بشدت افزایش پیدا کرده‌است.مجله صهیونیستی «یسر‌ائیل» ۱۲- گزارش داد از زمان آغاز موج عملیات‌های استشهادی جوانان فلسطینی در مارس گذشته، ۳۵ هزار اسرائیلی درخواست مجوز حمل سلاح داده‌اند. این در حالی است که بین سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۰ ساله ۱۰ هزار نفر درخواست مجوز داده بودند. به گزارش این مجله، این افزایش درخواست مجوز حمل سلاح از زمان جنگ سیف‌القدس در ماه مه ۲۰۲۱ آغاز شد، به نحوی که ماهانه حدود ۶ هزار درخواست ثبت می‌شد. تعداد مجوزهای حمل سلاح در رژیم صهیونیستی به ۱۹۶ هزار و ۴۰۹ مجوز تا جولای رسیده است. مسؤل شعبه مجوز حمل سلاح در ارش صهیونیستی هم گفت در ماه‌های گذشته درخواست مجوز بشدت افزایش یافته و در مقایسه با ماه‌های پیش از موج کنونی عملیات‌های فلسطینیان، ۱۰۰ درصد افزایش یافته است.

یک‌سوم گاز صادرات دنیا در اختیار دوحه باشد. تمام این موارد نشان‌دهنده آن است که قطر سودای قرار گرفتن در صدر کشورهای صادرکننده گاز در جهان را دارد. مجله اکونومیست در گزارشی درباره اهمیت انرژی در منطقه غرب‌آسیا می‌نویسد: «کشورهای حاشیه خلیج‌فارس در تلاش هستند تا یک مسیر اقتصادی را دنبال کنند. آنها قصد دارند تولید سوخت‌های فسیلی را برای ۲۰ سال آینده توسعه داده و سپس از سال ۲۰۴۵ آن را کاهش دهند. می‌توان دید که این کار در تنوری چگونه عمل می‌کند. آنها با رانت انرژی سرمایه‌گذاری‌های وسیعی در جهان انجام می‌دهند». اما در زمینه عرضه نفت خام توسط اوپک، کشورهای خلیج‌فارس که روی کاغذ می‌توانند حجم بزرگی از صادرات نفتی روسیه را جبران کنند، شائبی برای این کار ندارند. پاسخ آنها به تلاش‌های این چند هفته ایالات متحده آمریکا، انگلستان و آلمان، منفی بوده و این پاسخ، چندین دلیل دارد. نخست اینکه به عنوان اعضای اوپک پلاس، تلاش دارند با پرهیز از افزایش تولید خود، از مشکلات سیاسی و اقتصادی یکدیگر، سوءاستفاده نکنند.

در سکوی دیگر، این کارت‌ل همیشه باید برای این واقعیت آماده باشد که برخی اعضایش، بویژه ایران، با تغییر شرایط سیاسی و واقعیت‌های اقتصادی، تولید خود را افزایش دهند. در چنین شرایطی، همیشه بهتر است سطح مشخصی از حجم تولید زیر سهمیه خود را حفظ کنند و نه برعکس تا از بروز ناپایداری در بازار به دلیل تولید اضافی جلوگیری شود. اندیشکده کارنگی در این باره نوشته است: «اوایل مارس، امارات علائم متناقضی درباره آمادگی برای افزایش تولید می‌داد. همچنین باید برنامه‌های سعودی برای افزایش تولید تا سال ۲۰۲۷ را هم به حساب آورد. همچنین این هم یک واقعیت است که تحریم‌های کنونی علیه روسیه، در درازمدت، توانایی این کشور برای حفظ سطح تولیدش را تضعیف می‌کند. در انتهای این مسیر، روسیه در اوپک پلاس هم نقش کم‌رنگ‌تری خواهد داشت.» به نظر می‌رسد یک جنگ انرژی در جهان شکل گرفته است. از سوی دولت‌های عربی بویژه عربستان، امارات و قطر از متحدان قدیمی آمریکا در منطقه غرب آسیا هستند. از طرف دیگر این کشورها در چند سال اخیر تمایل بسیار زیادی برای مبادلات تجاری و انرژی با مسکو و چین داشته‌اند. به همین دلیل اکنون عربستان به بزرگ‌ترین صادرکننده نفت به چین تبدیل شده است. این کشورها قصد دارند در زمانی که غربی‌ها بیش از پیش به انرژی آنها احتیاج دارند با کارت انرژی بازی کنند و مسائل حقوق بشری و نظامی را از غربی‌ها مطالبه کنند. امارات در این عرصه جلودار است و در ماه‌های گذشته طی اقدامی بی‌سابقه یک نفتکش با ظرفیت یک میلیون بشکه نفت به اروپا صادر کرده است. در هر صورت غربی‌ها در صف هستند و باید تحریم‌های عربی بیابند تا برای زمستان اروپا و قیمت بالای جهانی نفت کاری انجام دهند.



شنبه ۲ مهر ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۵۸۷

بین‌الملل

دور دنیا

شهادت ۴ نمازگزار در پی انفجار مقابل مسجد محمد وزیر اکبر خان کابل



«عبدالنافع تکور» سخنگوی وزارت کشور دولت موقت طالبان از وقوع انفجاری در کابل خبر داد. به گفته وی، انفجاری ظهر روز جمعه برابر دروازه مسجد محمد وزیر اکبر‌خان رخ داده است. سخنگوی وزارت کشور دولت طالبان گفت قربانیان این رویداد همه غیرنظامی هستند اما درباره شمار دقیق قربانیان و زخمی‌های رویداد اظهارنظری نکرد. «خالد زند» سخنگوی فرمانده امنیتی کابل نیز بدون ارائه جزئیات، وقوع این انفجار را تأیید کرد. وی گفت قربانیان این حادثه همگی غیرنظامیان و نمازگزاران هستند. بر اساس اعلام گزارش‌ها، این انفجار هنگامی رخ داد که نمازگزاران در حال خارج شدن از مسجد بودند. از سوی دیگر بیمارستان ایمرجنسی کابل اعلام کرد این انفجار ۱۴ قربانی بر جا گذاشته است. به گفته مسؤولان این بیمارستان، ۴ تن بر اثر این انفجار شهید و ۱۰ تن نیز زخمی شده‌اند. خبرگزاری الجزیره نیز گزارش داد در این انفجار ۷ تن به شهادت رسیده و ۳۰ نفر هم زخمی شده‌اند. شاهدان عینی، نوع انفجار را مین مغناطیسی می‌دانند اما مسؤولان امنیتی تاکنون درباره نوع انفجار چیزی نگفته‌اند. این در حالی است که نیروهای امنیتی محل رویداد را به روی رقت‌وآمد مسدود کرده‌اند.

رسانه‌های صهیونیستی: نصرالله اسلحه بر سر اسرائیل گذاشته است

رسانه‌های صهیونیستی باتاکیدبراینکه رژیم صهیونیستی تحت فشار تهدید، پیرامون مرزهای دریایی با لبنان مذاکره می‌کند، اعلام کرد دبیر کل حزب‌الله لبنان اسلحه بر سر رژیم صهیونیستی گذاشته است. دانی دانون، نماینده سابق رژیم صهیونیستی در سازمان ملل به شبکه ۱۳ این رژیم گفت: ما با مذاکرات و توافق با لبنان موافق هستیم اما در حال حاضر می‌بینیم که آنها با تهدید، مذاکره را اداره می‌کنند. نصرالله اسلحه بر سر ما گذاشته است. ما نباید در دوره انتخابات مذاکره کنیم. وی افزود، واقعیت این است که اسلحه بر سر اسرائیل گذاشته شده و اسرائیل در آستانه امضای یک توافقنامه شوم‌آور است. توافقنامه‌ای که پارلمان و در دولت بررسی نمی‌شود و فقط با تصویب کابینه امضا خواهد شد. دانون تأکید کرد: نصرالله (دبیر کل حزب‌الله لبنان) می‌خواهد نشان دهد که موفق شده اسرائیل را به عقب براند. او این کار را با یاتیر لاپید (نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی) که آدم بی‌تجربه و ضعیفی است، انجام می‌دهد. توافق بر سر تعیین مرزها باید توسط یک دولت جدید مدیریت شود. وی گفت: لبنان با اسرائیل خط مرزی تعیین کرد و ما هم آن را پذیرفتیم. بعد هم میدان گازی «قانا» را که میدان بزرگی است، پیدا کرد و گفت ما خط مرزی را به خط دوم تغییر می‌دهیم، ما هم گفتیم باید درباره این خط مرزی با هم صحبت کنیم و وقتی که مذاکرات را شروع کردیم خط مرزی سومی که همان منطقه مورد مذاکره است را پیشنهاد کردند. تحت فشار تهدید نباید مذاکره کرد. این باجگیری از طریق تهدید اسرائیل است. پیش‌تر رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که این رژیم به تهدیدات دبیرکل حزب‌الله لبنان گوش فرا داده و به پنهان‌های فنی از استخراج گاز منصرف شده است. میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان نیز پیش‌تر گفت: مذاکرات برای تعیین مرزهای دریایی به مراحل پایانی خود رسیده است. در این مذاکرات حقوق لبنان برای استخراج گاز و نفت تضمین می‌شود.لبنان ورژیم صهیونیستی بر سر منطقه‌ای به مساحت ۸۶۰ کیلومترمربع در دریای مدیترانه که دارای منابع نفتی و گازی است، اختلاف‌نظر دارند. مذاکرات غیرمستقیم میان بیروت و تل‌آویو اکتبر ۲۰۲۰ با نظارت سازمان ملل و با هدف تعیین مرزهای دریایی میان ۲ طرف آغاز و ۵ دوره برگزار شد که آخرین آن‌ها مه ۲۰۲۱ بود.

برگزاری فراندوم در شرق اوکراین

کمیسیون مرکزی انتخابات در لوهانسک ودونتسک دیروز (جمعه) اعلام کرد فراندوم برای پیوستن این دو منطقه به روسیه در سراسر ۲ جمهوری لوهانسک ودونتسک آغاز شده است. به گزارش ایسوتینیک، کمیسیون مرکزی انتخابات در جمهوری لوهانسک اعلام کرد: این فراندوم در ساعت ۸ به وقت مسکو آغاز شده است. ولادیمیر ویسوتسکی، رئیس کمیسیون مرکزی انتخابات در جمهوری دونتسک نیز گفت: فراندوم پیوستن به روسیه در سراسر این منطقه همانند لوهانسک در ساعات ۸ صبح به وقت روسیه آغاز شده است. وی ادامه داد: رای‌گیری طبق فرم قبلی تعیین شده در سراسر منطقه دونتسک انجام می‌گیرد که توسط مقام‌های این جمهوری کنترل می‌شود. روز چهارشنبه اعلام شد که جمهوری‌های لوهانسک و دونتسک قرار است ۲۳ تا ۲۷ سپتامبر برای پیوستن به روسیه فراندوم برگزار کنند. ۲ منطقه دیگر یعنی زاپوریژیا و خرسون نیز امروز فراندوم برگزار می‌کنند. این رای‌گیری تا ۲۷ سپتامبر که زمان شمارش آرا است، ادامه خواهد داشت. به دلایل امنیتی، مردم در ۴ منطقه برای رای دادن در نزدیکی خانه‌های‌شان دعوت می‌شوند و نه در مراکز رای‌گیری. دیروز همچنین مراکز رای‌گیری برای آوارگان در تعدادی از شهرهای روسیه آغاز به کار کرد. کمیسیون مرکزی انتخابات منطقه خرسون انتظار دارد حدود ۷۵۰ هزار نفر در این همه‌پرسی شرکت کنند و نیم‌میلیون نفر در منطقه زاپوریژیا به عنوان رای‌دهنده ثبت‌نام کرده‌اند. بر ک‌های رای برای ۱۵ میلیون رای‌دهنده در دونتسک چاپ شده است. برای ساکنان لوهانسک نیز ۴۵۰۰ شعبه رای و بیش از ۲۰۰ شعبه در روسیه در دسترس است. کمیسیون مرکزی انتخابات لوهانسک نیز ۴۶۱ شعبه رای در داخل منطقه و ۲۰۱ شعبه را در سراسر روسیه دارد. به گفته مسؤولان منطقه زاپوریژیا، ۳۹۴ شعبه رای در این منطقه و ۱۰۲ مرکز دیگر از روسیه، لوهانسک، دونتسک و منطقه خرسون ایجاد شده‌است. شهروندان منطقه خرسون می‌توانند در هر یک از ۸ کمیسیون انتخابات محلی یا ۱۹۸ منطقه رای خود را به صندوق بیندازند یا می‌توانند این کار را در شه‌جزیره کریمه، مسکو یا سایر شهرهای روسیه انجام دهند.